1

Indicação nº. 164/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

A vereadora Cristina Aparecida de Paula,

acompanhada pelos vereadores que abaixo subscrevem, por meio deste,
solicitam a Chefe do Executivo Municipal, em exercício, senhora Claudia
Helena Negrão Batista, para que determine ao setor competente da
Administração Pública que realize a manutenção das seguintes locais:

1) Estrada Velha para Jacarezinho;
2) Rodovia da Liberdade, Bairro Prateadinho;
3) Rua Nicolau Viegas, Conjunto Ignez Panichi.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a

manutenção das estradas supramencionadas, as quais se encontram em
condições impróprias para o trânsito, ocasionando prejuízo aos
proprietários de veículos que trafegam pelo local e acabam, por vezes, a
estragarem seus carros. Além disso, ocasiona risco aos pedestres que
circulam pelos mesmos locais, os quais podem se machucar ou vir a
sofrer acidentes.

Sala das Sessões em 21 de maio de 2018.

Cristina Aparecida de Paula
Vereadora

Ângelo Raia         Giovani Donizete dos Anjos
                          Vereador                         Vereador

Jair Antônio da Silva   Marcio José Albertini Marcos Roberto de Oliveira
         Vereador                           Vereador                           Vereador

Raffaello Frascati Rogério Frutuoso   Walcir Joaquim
               Vereador                         Vereador                       Vereador

10h46min